

Kaldred Ferieby Vandværk bestyrelsens beretning 2024

Bestyrelsen:

Bestyrelsen i Kaldred fik på generalforsamlingen 2023 ny sammensætning, vi fik nemlig valgt en suppleant, Helle Bach som vi efterfølgende inviterede med til vores bestyrelsesmøder. Arbejdet og møderne har virket rigtig godt og der er opnået mange gode resultater og forbedringer til stor glæde for vores vandværk.

Bestyrelsen har afholdt gode og resultatorienterede møder. Der er truffet en del beslutninger som vi nu kan se tilbage på med stor tilfredshed. Der var til alle vores møder stor lyst til at debattere og snakken gik lystigt. Tak til den siddende bestyrelse for et godt samarbejde.

Indsatsområder.

Der er i perioden lavet flere små ting som trængte til udbedring på vandværket og ledningsnettet. Vi har haft tilsyn fra Kalundborg kommune. Der kom et par opgaver ud af det. De er iværksat nu og kommunen har fået tilbagemelding på dette.

Formanden har deltaget i webinarer i perioden. Vandpasser og formand gennemførte i oktober måned 2023 Drift kursus og Hygiejne kurset hos Danske Vandværker. Dermed kan bestyrelsen sikre, at flere har de fornødne kompetencer. Det var nogle lærerige dage og godt at møde andre driftsfolk fra andre vandværker. Knud har haft status af driftsansvarlig igennem en del år. Dette har vi i bestyrelsen nu ændret da kompetencerne nu er på plads. Per vores vandpasser er nu også driftsansvarlig. Der vil løbende blive yderligere kompetence udviklet når der kommer relevante kurser.

Knud vil fortsat være tilknyttet som konsulent for bestyrelsen. Bestyrelsen vil gerne sige Knud tak for det meget fine samarbejde.

Det blev besluttet i bestyrelsen, at vi skulle få undersøgt vores drikkevand for PFAS. Det er gjort og Euro Fins vores laboratorium udtog vandprøver i forskellige områder. Resultatet var ingen PFAS og nogle meget fine vandprøver. Vi fortsætter med at få taget de årlige vandprøver i forskellige områder. Vandprøveresultater kan altid findes på hjemmesiden.

Hjemmesiden:

Bestyrelsen har fået udvidet hjemmesiden løbende og her kan man finde mange nyttige oplysninger. Bestyrelsen anbefaler, at man besøger hjemmesiden og følger med i nyheder, vandprøver og diverse oplysninger.

Nyhedsbreve:

Bestyrelsen har også i 2023 udsendt nyhedsbreve og det har bestyrelsen modtaget god respons på. Nyhedsbrevene kan også findes på hjemmesiden. Vi vil fortsætte med 2 årlige nyhedsbreve.

Driften.

Driften har igen haft et travlt år. Vores vandpasser Per har haft nok at se til. Bestyrelsen vil anbefale alle, at tilslutte sig vores varsling på sms. Lige nu er 80 husstande ikke tilmeldt. Der var en igen en del der havde glemt at få lukket for vandet inden de tog hjem. Der var derfor et par overraskelser da ejerne kom tilbage til deres huse. De fik hurtigt hjælp. Mange ringede til vandpasseren Per og bad ham kigge forbi deres hus om alt var ok. Det gjorde Per og det viser, at vores nyhedsbreve virker. Dialog med vores mange aftagere er i den grad i god form. Så tilmeld jer endelig vores sms-service. Der var også mange der ringede hvis de havde observeret noget på når de luftede hund eller bare gik en tur. Tusinde tak for den respons.

Nyt låsesystem Salto på vandværket:

Bestyrelsen besluttede at vandværkets låsesystem skulle udskiftes. Det var et gammelt system. Bestyrelsen besluttede, at montere Salto som er et elektronisk låsesystem. Per vores vandpasser fik kursus og nu er der lavet adgangsbrikker til dem der skal have det. Systemet gemmer alle adgange. På den måde sikrer bestyrelsen at sikkerheden er i top og al adgang sker kontrolleret. Det var bl.a. en af de anbefalinger der kom fra myndigheder nemlig, at sikre hvem der har adgang til vandværkerne i Danmark. Her er vi nu helt opdateret. En anden anbefaling er, at få video overvågning på vandværket og det skal bestyrelsen drøfte i forhold til ny investeringsoversigt.

Vandmålere:

Det blev efter forslag fra bestyrelsen besluttet på generalforsamling 2023, at udskifte alle 736 vandmålere. Bestyrelsen fik et godt tilbud fra Kamstrup i efteråret 2023 som var noget bedre end første tilbud som egentlig blev besluttet i juni på generalforsamlingen. En ordre var ikke gået som den skulle for Kamstrup og det gav anledning til en skarpere pris på lige den måler vi ønskede at købe. Bestyrelsen besluttede at indkøbe alle målere i en levering i stedet for 2. Vi sparede i omegnen af kr.400,00 pr styk.

Arbejdet med at udvikle app til forbrugere så man kan følge sit forbrug er igangsat.

Montering opstartede medio april 2024. Samtidig giver det anledning til at få set alle målerbrønde. Mail udsendt i marts opfordrede alle til at sikre adgang til målerbrønd.

Allerede med den mail blev der fundet utætte rør. Så tjek målerbrønd ofte og luk for vandet når huset ikke er i brug.

Strømforsyning på vandværket:

Forsyningssikkerhed har i flere omgange været drøftet i bestyrelsen. Der har været drøftet generator og pris på denne løsning er indhentet. Imellem tiden har regeringen vedtaget lov om, at alle vandværker skal have strøm i nødsituationer. Dermed er behov for kompressor ikke længere aktuelt.

Investeringsplan 2024-2030

Bestyrelsen har set tilbage på investeringsplan 2022-2026. Det gav anledning til drøftelse om ny plan for årene frem mod 2030. Derfor udarbejdes der ny plan med investeringer. Vi har realiseret en del af punkterne i den gamle plan bl.a.:

- Hævning af de 3 boringer
- Nye pumper i boringer
- Nyt tag på Kontorbygning
- Nyt låsesystem
- Nye målere med tilhørende app

Økonomi og Takster:

Taksterne anbefales at fortsætte i 2024, dog er administrationsgebyret jf. vedtagelsen på generalforsamlingen i 2023, justeret med omkostningerne på telekort kr. 25,00.

Vandværket har en god økonomi, hvorfor vi fortsat er i stand til at sikre en fortsat stabil og økonomisk drift.

Samarbejdspartnere og leverandører:

Vi har også i det seneste år 2023 haft et godt samarbejde med vores leverandører og samarbejdspartnere.

Bestyrelsen Kaldred Ferieby Vandværk Maj 2024